

اقتاب یزید- گروه سیاسی: نمایندگان تروئیکای

اروپا در نامه‌ای خطاب به دبیر کل سازمان ملل مدعی شدند که توسعه برخی موشک‌های ایران خلاف قطعنامه شورای امنیت است. آن طور که ایسنا می‌نویسد نمایندگان انگلیس، فرانسه و آلمان در سازمان ملل در نامه‌ای خطاب به آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل این ادعا را مطرح کردند که ایران با توسعه موشک‌های دارای ظرفیت بالستیک خود برخلاف قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت عمل می‌کند و از تهران می‌خواهند از توسعه این گونه موشک‌ها پرهیز کنند. این کشورها در نامه ادعایی خود به ویدئویی استناد می‌کنند که در ۲۲ آوریل ۲۰۱۹ در فضای مجازی منتشر شده و در آن تصاویری از آزمایش یک موشک بالستیک میان برد به نام شهاب - ۳ نشان داده می‌شود.

آنها در نامه خود از گوترش خواسته‌اند تا در گزارش بعدی خود درباره برنامه موشکی ایران، این موشک‌ها را در تضاد با مفاد قطعنامه ۲۲۳۱ اعلام کند. نامه‌ای که البته واکنش محمد جواد ظریف وزیر خارجه ایران را به همراه داشت. او نامه تروئیکای اروپا به سازمان ملل علیه ایران را دروغی باطل از سوی این کشورها برای پوشاندن بی‌کفایتی بدبختانه آنها در اجرای تعهداتشان ذیل برجام دانست.

وی در تویئترش نوشت: جدیدترین نامه تروئیکای اروپایی به دبیرکل سازمان ملل درباره موشک‌های ایران دروغی باطل است تا بی‌کفایتی بدبختانه خودشان را در اجرای حداقلی‌ترین تعهداتشان ذیل برجام لاپوشانی کنند.

ظریف افزود: اگر این کشورهای اروپایی اندکی اعتبار جهانی می‌خواهند، می‌توانند با اعمال حق حاکمیتی خود به جای تسلیم شدن در برابر زورگویی‌های آمریکا شجاع شوند.

وی همچنین در این پیام تصویری از بندهای قطعنامه ۲۲۳۱ در رابطه با برنامه موشکی کشورمان منتشر کرده است.

از سویی دیگر مجید تخت راونچی‌ نماینده کشورمان در سازمان ملل هم در واکنش به نامه سه کشور اروپایی به سازمان ملل درباره برنامه موشکی ایران نوشت: در نامه یاد شده، تلاش دیگری برای تغییر دلخواه پاراگراف پیوست B قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل در راستای اثبات ناسازگاری تصور شده در فعالیت موشکی ایران با این پاراگراف انجام شده است.

روانچی در ادامه اظهار کرد: این موضوع از طریق استناد به منابع غیر معتبر مانند «رسانه‌های اجتماعی» ایراد کردن خبرهای قدیمی، استناد به مدارک نهادهایی همچون آژانس بین‌المللی انرژی اتمی که صلاحیت فنی در زمینه موشک‌ها ندارد، استنادهای بی‌ربط و با انگیزه سیاسی درباره توان موشکی کشورهای منطقه، به کارگیری مکرر کلماتی همچون «اگر»، «ممکن است» و «احتمالا» که حتی منعکس‌کننده عدم قطعیت کامل هستند و همچنین استناد به محتوای انجم تخصصی قانون کنترل موشکی انجام می‌شود.

نماینده کشورمان در سازمان ملل در ادامه این نامه توضیح داد: همان‌طور که بارها از جمله در نامه‌های نگهداری شده در اسناد ۲۰۱۹/۴۹۱۲، ۲۰۱۹/۳۱۵۲ و ۲۰۱۹/۷۵۲/۲۰۱۹/۵، هیچ اشاره آشکار یا پنهانی به پاراگرف ۳ پوست B قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل(۲۰۱۵) نه به خود قانون کنترل فناوری موشکی و نه به توضیحات آن وجود ندارد. علاوه بر این، توضیح و محتوای موجود در قانون کنترل فناوری موشکی حتی برای ۳۵ کشور به طور قانونی لازم‌الاجرا نیستند چه برسد به این که به طور جهانی پذیرفته‌شده باشد. بر این اساس، هر تلاشی برای نشان دادن آن‌ها به عنوان یک تعریف پذیرفته‌شده جهانی نه تنها اشتباه است، بلکه هر گونه استنادی به آن، کاملاً گمراه‌کننده و غیرقابل قبول است.

البته تخت روانچی به نکتات دیگری نیز در این نامه اشاره می‌کند تا با استدلال گفته‌های مقامات اروپایی را رد کند.

■ تاکید اروپایی‌ها

با این حال روز گذشته مقامات اروپایی بر موضع خود در این باره تاکید کردند از جمله سخنگوی وزارت خارجه آلمان کاهش تعهدات برجامی ایران را غیرقابل قبول خوانند و از جمهوری اسلامی خواست که پایبندی به تعهدات هسته‌ای خود را از سر بگیرد. وی گفت: ما به طرف ایرانی خود را خواهیم کرد که باید از تخلفات خود ذیل برجام بازگردند.

این در حالی است که پیشتر وزیر خارجه فرانسه ایران را به کلید زدن سلاز و کاری که می‌تواند به بازگشت تحریم‌های بین‌المللی علیه ایران منجر شود تهدید کرد. لودریان گفته بود این کشور به طور جدی کلید زدن «مکانیسم ماشه» را که به از سرگیری تحریم‌های سازمان ملل علیه ایران منجر خواهد شد، در دست بررسی دارد.

اما اقدام اروپایی‌ها علیه ایران دربرابر برجام در چنین سطحی که نامه به دبیر کل سازمان ملل بنویسند برای نخستین بار است که رخ می‌دهد. اروپایی‌ها که در تمام ماه‌های گذشته تلاش داشتند تا به ایران اطمینان خاطر بدهند که در کنار کشورمان و برجام بعد از خروج آمریکا قرار دارند اما اکنون نه تنها برجام را نجات ندادند بلکه در اقدامی بی‌سابقه به سازمان ملل نامه نقض برجام از سوی ایران را فرستادند. اینکه این اقدام

اقتاب یزید- گروه سیاسی: نمایندگان تروئیکای

اروپا در نامه‌ای خطاب به دبیر کل سازمان ملل مدعی شدند که توسعه برخی موشک‌های ایران خلاف قطعنامه شورای امنیت است.

گروکشی اروپا!



سید جلال ساداتیان:

■ **اکنون اروپایی‌ها از این گفته‌اند که ایران خلاف برجام عمل کرده است. اگر قرار است اقدام خلاف ایران در برجام مطرح شود، این مسئله باید در چارچوب برجام رسیدگی می‌شد، یک کمیته ویژه‌ای در خود برجام مسئول این تخلفات و یا نقض‌های برجام و یا اختلافات طرفین با یکدیگر در اجرای برجام است**

■ **دو طرف ایران و اروپا در حال حاضر با یکدیگر کلنجار می‌روند، این کلنجار رفتن می‌تواند در انتباه به از بین رفتن کامل برجام منتهی شود. از دیدی دیگر هم می‌تواند به معنای وقت تلف کردن باشد. اینکه منتظر باشید تا فشارهای آمریکا کاهش یابد. برای آنکه از یک طرف ترامپ در معرض استیضاح است از طرف دیگر مدت کمی تا نزدیک انتخابات مانده است**

است، چرا که مسئولیت این تخلفات در کمیته ویژه برجام مطرح شده است.

■ از پیشنهاد تا تردید

این نماینده سابق مجلس درباره اینکه چرا اروپایی‌ها چنین برهه‌ای را برای شکایت نزد سازمان ملل انتخاب کرده‌اند اظهار کرد: در حال حاضر دیپلماسی طرفین کار خودش را انجام می‌دهد. اروپایی‌ها ابتدا تلاش کردند تا دراین میان، میانجیگری کنند، ابتدا پیشنهاد ۱۵میلیاردی آقای مکرون مطرح شد و بعد ۸،۴میلیاردی مشترک ژاين و فرانسه و اخیرا شش کشور اروپایی اعلام کردند که به اینستکس مفید است. اما اگر آن‌ها مسئله را به شورای امنیت درج نمی‌کردند، در آن مرحله مسئله ایران را دنبال می‌کنند. این موارد می‌تواند گام‌های مثبتی تلقی شود اما نتیجه‌ای نداشته است. اروپا در قبال برجام یازده تعهد را اعلام کرده که انجام می‌دهد از جمله این یازده مورد یکی آن است که زمیننه تجارت گسترده ایران نه تنها با کشورهای طرف مذاکره کننده، بلکه با سایر کشورهای اروپایی فراهم و نفت ایران آزادانه خریده شود اما اروپایی‌ها به این نوع تعهداتی که در قالب برجام برعهده گرفتند عمل نکردند.

وی اظهار کرد: از سویی امروز شرکت‌ها به دلیل تجارت بزرگی که با آمریکا دارند حاضر نیستند تجارتشان با آن کشور را فدای ایران کنند. اما موضوع سراسر این است که ارتباط شرکت‌های کوچک و متوسط نیز با ایران فراهم نشده است. ساداتیان در پاسخ به این پرسش که تا چه اندازه این اقدام اروپا می‌تواند به معنای دل‌سردی آن‌ها از سرانجام برجام و اولین ملاقات خود با رافائل گروسی مدیر کل اروپا در حال حاضر با یکدیگر کلنجار می‌روند، این کلنجار رفتن می‌تواند در انتباه به از بین رفتن کامل برجام منتهی شود. از دیدی دیگر هم می‌تواند به معنای وقت تلف کردن باشد. اینکه منتظر باشند تا فشارهای آمریکا کاهش یابد. برای آنکه از یک طرف ترامپ در معرض استیضاح است از طرف دیگر مدت کمی تا نزدیک انتخابات مانده است. ممکن است اتفاقاتی در کابین تعهدات، دیگر به ابراز نگرانی بسننده وی گفت: اما یک نکته نسومی نیز وجود دارد و آن اینکه به نظر می‌آید اقدام اروپا به معنای نوعی

■ ساداتیان می‌گوید: اکنون اروپایی‌ها از این گفته‌اند که ایران خلاف برجام عمل کرده است. اگر قرار است اقدام خلاف ایران در برجام مطرح شود، این مسئله باید در چارچوب برجام رسیدگی می‌شد، یک کمیته ویژه‌ای در خود برجام مسئول این تخلفات و یا نقض‌های برجام و یا اختلافات طرفین با یکدیگر در اجرای برجام است. البته به نظر می‌آید قبل از این که خلاف ایران در این کمیته بررسی شود باید خلاف آمریکا در خروج غیر قانونی از برجام و عدم عمل اروپا به تعهداتش بررسی شود. اینکه اروپا به سازمان ملل می‌گوید که برخی از موشک‌های بالستیک ایران برخلاف برجام است خود، خلاف قوانین برجام

است، چرا که ایسنا می‌نویسد نمایندگان انگلیس، فرانسه و آلمان در سازمان ملل در نامه‌ای خطاب به آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل این ادعا را مطرح کردند که ایران با توسعه موشک‌های دارای ظرفیت بالستیک خود برخلاف قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت عمل می‌کند و از تهران می‌خواهند از توسعه این گونه موشک‌ها پرهیز کنند.

این کشورها در نامه ادعایی خود به ویدئویی استناد می‌کنند که در ۲۲ آوریل ۲۰۱۹ در فضای مجازی منتشر شده و در آن تصاویری از آزمایش یک موشک بالستیک میان برد به نام شهاب - ۳ نشان داده می‌شود.

آنها در نامه خود از گوترش خواسته‌اند تا در گزارش بعدی خود درباره برنامه موشکی ایران، این موشک‌ها را در تضاد با مفاد قطعنامه ۲۲۳۱ اعلام کند.

نشیست کمیسیون مشترک برجام بر گزار شد

اقتاب یزید- گروه سیاسی: نمایندگان تروئیکای

اروپا در نامه‌ای خطاب به دبیر کل سازمان ملل مدعی شدند که توسعه برخی موشک‌های ایران خلاف قطعنامه شورای امنیت است.

محمد علی بصیری: یک حرکاتی ما می‌کردیم و یک حرکاتی آن‌ها. با گام‌هایی که ایران در مسیر گام پنجم برداشته این نامه طبیعی است. بند ماشه اروپایی‌ها ظاهرا در حال فعال‌سازی است از سویی با توجه به قطعنامه‌های قبلی که در مورد ایران بوده ممکن است شرایط به گونه‌ای پیش رود که اعلام نقض برجام از سوی ایران، بازگشت قطعنامه‌های قبلی به صورت اتوماتیک‌وار بدون اینکه نیاز دوباره‌ای به رای‌گیری باشد را موجب شود آن وقت دیگر مخالفت چین و روسیه نیز کارا نیست. به هر حال اروپایی‌ها در حال حاضر کمک به فشار حداکثری می‌کنند

خط و نشان کشیدن در آستانه گام پنجم ایران در کاهش تعهدات برجامی‌اش است.

■ فشار حداکثری آمریکا به اروپا سرایت کرد

محمد علی بصیری کارشناس مسائل بین‌الملل هم در این باره به آفتاب یزد گفت: فشار حداکثری که آمریکایی‌ها در بحث برجام مطرح کرده‌اند به اروپا نیز سرایت کرد. به هر حال اروپا متحد آمریکاست و اگر چه ظاهرا در برابر خروج آمریکا از برجام مخالفت کرد و امروز در برابر آمریکا ایستاده است اما در واقعیت کار دیگری انجام داده. اروپایی‌ها علی‌رغم باقی ماندنشان چیزی را عاید ایران نکرده‌اند. امروز که مپتوی می‌گوید فشار حداکثری ما اثر کرده است باعث نوعی اعتماد به نفس به اروپایی‌ها شده در این شرایط فشار را بیش از پیش به ایران وارد می‌کنند. بنابراین می‌توان گفت که اروپا امروز، شرایط را برای فشاری بیشتر به ایران مساعد می‌داند تا آن خواست آمریکایی‌ها که مذاکره مجدد و سه‌ویژه بحث هسته‌ای است، رخ دهد. این موضوعی است که در شرایط فعلی اروپا به دنبال آن است.

این کارشناس دربرابر اینکه فرستادن چنین درخواستی از سوی اروپا به سازمان ملل تا چه اندازه می‌تواند تبعات جدی برای ایران داشته باشد، می‌گوید: در هر صورت فراموش نکنیم که شورای امنیت بخشی از سازمان ملل است.

دبیر کل می‌تواند براساس مسئله موضعه را بررسی کند یا حتی به شورای امنیت اطلاع کند این نیست که تنها این موضوع در مجمع عمومی مطرح شود. سازمان ملل ارکان مختلفی دارد که می‌تواند در این مورد رکن تخصصی سازمان ملل، امور ایران را برعهده بگیرد بنابراین ممکن است وی اظهار می‌کند: بند ماشه اروپایی‌ها ظاهرا در حال فعال‌سازی است از سویی با توجه به قطعنامه‌های قبلی که در مورد ایران بوده ممکن است فشارهایی به گونه‌ای پیش رود که اعلام نقض برجام از سوی ایران، بازگشت قطعنامه‌های قبلی به صورت اتوماتیک وار بدون اینکه نیاز دوباره‌ای به رای‌گیری باشد را موجب شود آن وقت دیگر مخالفت چین و روسیه نیز کارا نیست. به هر حال اروپایی‌ها در حال حاضر کمک به فشار حداکثری می‌کنند.

وی گفت: یک حرکاتی ما می‌کردیم و یک حرکاتی آن‌ها. با گام‌هایی که ایران در مسیر گام پنجم برداشته این حرکات طبیعی است. این مهره‌ها چیده شده‌است و اروپا اکنون به این نتیجه رسیده تا چنین اقدامی کند وگرنه در بحث دیپلماسی این موضوعات مطرح نیست که چرا مثلا چند ماه قبل تذکر نادیدم والان نادیدم جمع بندی، اروپا را به این نقطه رسانده که اکنون این اظهارات را مطرح کند.

■ به نگرانی بسنده نمی‌شود

به نظر می‌آید با توجه به اظهارات کارشناسان در حال حاضر اروپا این اقدام را به نوعی گروکشی در قبال گام‌های بعدی ایران در راستای کاهش تعهدات برجامی تبدیل کرده است به گونه‌ای که نشان می‌دهد آن در برابر حرکت بعدی ایران در کاهش تعهدات، دیگر به ابراز نگرانی بسننده نمی‌کند. هر چند این موضوع صرفا تحلیل است و قطعی به نظر نمی‌رسد.

محمد علی بصیری:

یک حرکاتی ما می‌کردیم و یک حرکاتی آن‌ها. با گام‌هایی که ایران در مسیر گام پنجم برداشته این نامه طبیعی است. بند ماشه اروپایی‌ها ظاهرا در حال فعال‌سازی است از سویی با توجه به قطعنامه‌های قبلی که در مورد ایران بوده ممکن است شرایط به گونه‌ای پیش رود که اعلام نقض برجام از سوی ایران، بازگشت قطعنامه‌های قبلی به صورت اتوماتیک‌وار بدون اینکه نیاز دوباره‌ای به رای‌گیری باشد را موجب شود آن وقت دیگر مخالفت چین و روسیه نیز کارا نیست. به هر حال اروپایی‌ها در حال حاضر کمک به فشار حداکثری می‌کنند

خط و نشان کشیدن در آستانه گام پنجم ایران در کاهش تعهدات برجامی‌اش است.

اقتاب یزید- گروه سیاسی: نمایندگان تروئیکای

شنبه ۱۶ آذر ۱۳۹۸ • شماره ۵۶۱۶

روسیه و ترکیه احتمالا قرارداد جدید درباره اس ۴۰۰ امضا می‌کنند

مدیر مرکز همکاری نظامی و فنی روسیه اعلام کرد، مسکو و آنکارا احتمالاً سال ۲۰۲۰ توافق‌نامه‌ای را درباره فروش سری جدید سامانه اس ۴۰۰ به ترکیه امضا کنند.به گزارش ایسنا، مدیر مرکز همکاری نظامی روسیه به خبرگزاری اینترفاکس گفت: ما و ترکیه به همکاری درباره سامانه اس ۴۰۰ ادامه خواهیم داد. همکاری ما تنها شامل اس ۴۰۰ نیست بلکه فراتر از این است و دستور کارهای دیگری نیز داریم.

اقتاب یزید- گروه سیاسی: نمایندگان تروئیکای

اروپا در نامه‌ای خطاب به دبیر کل سازمان ملل مدعی شدند که توسعه برخی موشک‌های ایران خلاف قطعنامه شورای امنیت است.

آن طور که ایسنا می‌نویسد نمایندگان انگلیس، فرانسه و آلمان در سازمان ملل در نامه‌ای خطاب به آنتونیو گوترش دبیرکل سازمان ملل این ادعا را مطرح کردند که ایران با توسعه موشک‌های دارای ظرفیت بالستیک خود برخلاف قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت عمل می‌کند و از تهران می‌خواهند از توسعه این گونه موشک‌ها پرهیز کنند. این کشورها در نامه ادعایی خود به ویدئویی استناد می‌کنند که در ۲۲ آوریل ۲۰۱۹ در فضای مجازی منتشر شده و در آن تصاویری از آزمایش یک موشک بالستیک میان برد به نام شهاب - ۳ نشان داده می‌شود.

آنها در نامه خود از گوترش خواسته‌اند تا در گزارش بعدی خود درباره برنامه موشکی ایران، این موشک‌ها را در تضاد با مفاد قطعنامه ۲۲۳۱ اعلام کند. نامه‌ای که البته واکنش محمد جواد ظریف وزیر خارجه ایران را به همراه داشت. او نامه تروئیکای اروپا به سازمان ملل علیه ایران را دروغی باطل از سوی این کشورها برای پوشاندن بی‌کفایتی بدبختانه آنها در اجرای تعهداتشان ذیل برجام دانست.

وی در تویئترش نوشت: جدیدترین نامه تروئیکای اروپایی به دبیرکل سازمان ملل درباره موشک‌های ایران دروغی باطل است تا بی‌کفایتی بدبختانه خودشان را در اجرای حداقلی‌ترین تعهداتشان ذیل برجام لاپوشانی کنند.

ظریف افزود: اگر این کشورهای اروپایی اندکی اعتبار جهانی می‌خواهند، می‌توانند با اعمال حق حاکمیتی خود به جای تسلیم شدن در برابر زورگویی‌های آمریکا شجاع شوند.

وی همچنین در این پیام تصویری از بندهای قطعنامه ۲۲۳۱ در رابطه با برنامه موشکی کشورمان منتشر کرده است.

از سویی دیگر مجید تخت راونچی‌ نماینده کشورمان در سازمان ملل هم در واکنش به نامه سه کشور اروپایی به سازمان ملل درباره برنامه موشکی ایران نوشت: در نامه یاد شده، تلاش دیگری برای تغییر دلخواه پاراگراف پیوست B قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل در راستای اثبات ناسازگاری تصور شده در فعالیت موشکی ایران با این پاراگراف انجام شده است.

روانچی در ادامه اظهار کرد: این موضوع از طریق استناد به منابع غیر معتبر مانند «رسانه‌های اجتماعی» ایراد کردن خبرهای قدیمی، استناد به مدارک نهادهایی همچون آژانس بین‌المللی انرژی اتمی که صلاحیت فنی در زمینه موشک‌ها ندارد، استنادهای بی‌ربط و با انگیزه سیاسی درباره توان موشکی کشورهای منطقه، به کارگیری مکرر کلماتی همچون «اگر»، «ممکن است» و «احتمالا» که حتی منعکس‌کننده عدم قطعیت کامل هستند و همچنین استناد به محتوای انجم تخصصی قانون کنترل موشکی انجام می‌شود.

نماینده کشورمان در سازمان ملل در ادامه این نامه توضیح داد: همان‌طور که بارها از جمله در نامه‌های نگهداری شده در اسناد ۲۰۱۹/۴۹۱۲، ۲۰۱۹/۳۱۵۲ و ۲۰۱۹/۷۵۲/۲۰۱۹/۵، هیچ اشاره آشکار یا پنهانی به پاراگرف ۳ پوست B قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل(۲۰۱۵) نه به خود قانون کنترل فناوری موشکی و نه به توضیحات آن وجود ندارد. علاوه بر این، توضیح و محتوای موجود در قانون کنترل فناوری موشکی حتی برای ۳۵ کشور به طور قانونی لازم‌الاجرا نیستند چه برسد به این که به طور جهانی پذیرفته‌شده باشد. بر این اساس، هر تلاشی برای نشان دادن آن‌ها به عنوان یک تعریف پذیرفته‌شده جهانی نه تنها اشتباه است، بلکه هر گونه استنادی به آن، کاملاً گمراه‌کننده و غیرقابل قبول است.

البته تخت روانچی به نکتات دیگری نیز در این نامه اشاره می‌کند تا با استدلال گفته‌های مقامات اروپایی را رد کند.

نماینده کشورمان در سازمان ملل در ادامه این نامه توضیح داد: همان‌طور که بارها از جمله در نامه‌های نگهداری شده در اسناد ۲۰۱۹/۴۹۱۲، ۲۰۱۹/۳۱۵۲ و ۲۰۱۹/۷۵۲/۲۰۱۹/۵، هیچ اشاره آشکار یا پنهانی به پاراگرف ۳ پوست B قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل(۲۰۱۵) نه به خود قانون کنترل فناوری موشکی و نه به توضیحات آن وجود ندارد. علاوه بر این، توضیح و محتوای موجود در قانون کنترل فناوری موشکی حتی برای ۳۵ کشور به طور قانونی لازم‌الاجرا نیستند چه برسد به این که به طور جهانی پذیرفته‌شده باشد. بر این اساس، هر تلاشی برای نشان دادن آن‌ها به عنوان یک تعریف پذیرفته‌شده جهانی نه تنها اشتباه است، بلکه هر گونه استنادی به آن، کاملاً گمراه‌کننده و غیرقابل قبول است.

البته تخت روانچی به نکتات دیگری نیز در این نامه اشاره می‌کند تا با استدلال گفته‌های مقامات اروپایی را رد کند.

اخبار کوتاه

ترامپ:

نیروی بیشتر به خاور میانه نمی‌فرستیم

رئیس جمهور آمریکا تصمیم واشنگتن برای اعزام ۱۲۰۰۰ نیروی این کشور به خاورمیانه را رد کرد.به گزارش ایسنا، به نقل از اسکاکی‌نیوز، دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا در توییتی این خبر را رد کرده و آن را کاذب خواند. وی از ارائه جزئیات بیشتر در این باره اجتناب کرد.پیشتر فاکس نیوز مدعی شده بود وزارت دفاع آمریکا (پنتاگون) در حال بررسی طرحی برای اعزام ۷۰۰۰ نیروی بیشتر به خاورمیانه است. فاکس نیز مدعی شده بود که این اقدام با هدف "رویارویی با تهدیدهای رو به رشد ایران" صورت می‌گیرد. این مجله به نقل از دو مسئول وزارت دفاع آمریکا که خواستند نامشان فاش نشود نوشت که آمریکا اعزام هزاران نیروی بیشتر به خاورمیانه را بررسی می‌کند اما هنوز در این باره تصمیمی گرفته نشده و مواضع شفاف نیست. پنتاگون چهارشنبه نیز گزارش "وال استریت ژورنال" درباره بررسی اعزام ۱۴۰۰۰ نیروی بیشتر به منطقه را رد کرده بود.

ناکام ماندن پروژه انفجار در دانشگاه علم و صنعت

وزارت اطلاعات اعلام کرد:یک هسته افراطی با بریدن ششیلنگ و باز گذاشتن شیر گاز آتش‌زخه خوابگاه دانشجویی دانشگاه علم و صنعت بدنبال انفجار، آتش‌سوزی و کشته‌سازی بودند که به لطف خدا، هوشیاری دانشجویان و تلاش مأموران حراست ناکام ماندند. به گزارش مهر، با بررسی و پیگیری صورت گرفته عناصر اصلی این پروژه خبیثانه شناسایی و دستگیر شدند. این افراد که در اغتشاشات اخیر نیز شرکت و اقدامات ایذایی داشته‌اند، در تحقیقات اولیه ایجاد شوک به افکار عمومی و جامعه دانشجویی را در آستانه ۱۶ آذر جزو اهداف خود اعلام کرده‌اند. در این پروژه مقرن بود این اقدام، حادثه‌ای ناشی از معیوب بودن سیستم آتش‌زخه خوابگاه ۱۰ نفره دانشجویان نامود شود و نظام مقصر این قاجحه قلمداد گردد.

کره شمالی، ترامپ را «خرف و یاوه‌گو» توصیف کرد

یک عضو ارشد دولت کره شمالی پس از آنکه رئیس جمهور آمریکا مجددا رو به صحبت‌های تند علیه رهبر کره شمالی با توصیف مجدد وی به عنوان "مرد موشکی" آورد، متقابلا دونالد ترامپ را دچار "خرفی یاوه‌گویی" خواند. به گزارش ایرنا، به نقل از س‌سان‌ان، جوئه سون هوی، معاون اول وزیر امور خارجه کره شمالی طبق گزارش خبرگزاری رسمی این کشور، اظهار کرد: وزارت خارجه کره شمالی نمی‌تواند ناخرسندی خود را از صحبت‌های نامناسب دونالد ترامپ در حساس‌ترین زمان ممکن پنهان کند. او خاطرنشان کرد: چنانچه مجددا ما شاهد تکرار اظهارات را دیابت تحریک آمیز از سوی ترامپ به صورت عمدی در زمانی سرنوشت ساز باشیم، این نشان دهنده وخامت مجددا یاوه‌گویی از سوی یک "پیر خرف" است. این نخستین بار در یک سال گذشته است که پیونگ یانگ به صورت آشکار و با الفاظی به شدت تند بر ضد دونالد ترامپ، رئیس جمهوری آمریکا موضع می‌گیرد.

شهادت سه بسیجی در ناآرامی‌های اخیر

سردار محمدحسین سپهر جانشین رئیس سازمان بسیج مستضعفین در توضیح حضور و نقش بیگاتگان در ناآرامی‌های اخیر گفت: بیگاتگان و سرویس‌های امنیتی خارجی و شبکه‌های ضد انقلاب، منافقان، کتبی‌ها، سلطنت طلبان و جریان‌های معاند با انقلاب اسلامی به صورت سازمان یافته و مسلحانه با حمایت کشورهای خاص در حوادث و آشوب‌ها حضور داشتند. ما در این باره سرخه‌ها دستگیری‌ها و اعتراضات زیادی داریم وی افزود: یقینا در بخشی از این ناآرامی‌ها که تبدیل به رفتارهای خشونت آمیز شده، مردم و معترضان قانونمدار و اقشار جامعه نبودند. آنها افراد مسلح ضد انقلاب بودند که به وسیله دستگاه‌های امنیتی سپاه و سایر دستگاه‌ها، ناجا و وزارت اطلاعات دستگیر شدند. به گزارش ایسنا، جانشین رئیس سازمان بسیج مستضعفین در مورد تعداد شهیدای بسیج در این اتفاقات گفت: بسیجیان بدون سلاح و رفتار قهرآمیز جهت پشتیبانی و کمک به نیروی انتظامی آمده بودند تا با نیروی انتظامی در ایجاد آرامش و امنیت همیاری کنند. سه بسیجی در کل کشور توسط اشرا و افراد مسلح غیر انقلابی شهید شدند.

۱۴۴۱- در خبرها شنیدیم پسر یکی از مدیران سابق هم به دلایل اتهاماتی مثل تخلفات مالی دستگیر شده است. برای ما این سوال مطرح است پسر مقامات را چه به این اتهامات؟! (۹/۴)

۱۵۰۱- باخبر شدیم آقای شریعتمداری مدیر کیهان متاسفانه پایشان دچار شکستگی شده و گج گرفتند و با عصا راه می‌روند. برای ایشان آرزوی سلامتی داریم اما امیدواریم در برخی حرفها هم تیرتیرایی هم که می‌زنند دستت به عصارت باشند چون گاهی خیلی تند و فلفلی می‌شوند. (۹/۴)

۱۵۱۲- مسئولان گفتند افزایش نرخ بنزین باعث گرانی قیمت‌ها نمی‌شود. ما هم امیدواریم؛ اما اگر گرانی‌ها بیشتر شد چراگو هستند؟ (۹/۴)

۱۵۴۱- دولت محترم در بحث قیمت پشتیبانی و کمک به نیروی انتظامی آمده بودند تا با نیروی انتظامی در ایجاد آرامش و امنیت همیاری کنند. سه بسیجی در کل کشور توسط اشرا و افراد مسلح غیر انقلابی شهید شدند.

پیام‌های مردمی در صفحات ۶-۲-۱۱-